河北科技师范学院

继续教育学院文件
〔2019〕6号                            签发人：宋士清
成人高等教育函授站工作会议情况通报
各函授站：
我校于2019年7月9日召开了成人高等教育函授站工作会议，校党委常委、副校长冯瑞银到会并致辞，继续教育学院院长宋士清教授做了题为《强化内涵建设，提高办学质量，稳步推进我校成人高等教育创新发展》的工作报告，成人教育中心主任刘永军对2019年成人高等教育相关工作做了布置和安排，与会代表就我校的成人高等教育工作进行了广泛的交流研讨。会议由继续教育学院副院长陈攀峰主持。来自全省18个函授站30余名代表出席了会议。
为认真领会和落实本次会议精神，做好相关工作，现将会议精神通报如下：
2019年，继续教育学院将在学校党政的统一领导下，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和基本方略，围绕“减量提质增效”，坚持不懈地推进内涵建设，努力提高继续教育办学质量和水平，努力做好各项工作，力争再上新台阶，塑造继续教育良好形象。要坚持“质量为本，调整结构，适度规模，特色鲜明，打造品牌”的方针，强化顶层设计，建设管理型、研究型、教学型二级学院。

全面推进制度化、规范化、标准化、信息化、品牌化建设，提升继续教育工作质量和工作效能；不断加大继续教育工作科学研究力度。
在本次会议上，进一步征求了各函授站对超星成人教育平台使用过程中的意见和建议；进一步征求了各函授站对评优评先工作实施办法和机制的意见和建议；就新修订的《函授站合作办学协议》征求了各站意见。会议决定，自2020级学生开始执行新修订协议。
自2020年开始，所有函授站、所有办学层次、所有年级、所有在籍学生，全部实现全额缴费。针对2018级（2020年6月毕业）学生，如果原先已按30%缴费，且2020年最后半年按全额缴费确实无法实现的，可以提交报告，经继续教育学院院务会研究批准后实施。
下一步，将进一步加大对成人教育函授站的管理和服务力度，提升函授站办学水平；起草《河北科技师范学院函授站合作办学实施细则》；修订《河北科技师范学院函授站评优评先实施办法》；争取出台《河北科技师范学院成人高等教育专业带头人制度》，积极筹备函授站工作高层论坛或依托建设单位领导（法人）工作会议，适时召开优秀函授站经验交流和现场观摩会，评选函授站先进集体、先进个人和优秀教师；加大成人教育网络平台建设力度，结合平台建设研制成人高等教育规范管理套表，进一步完善成人教育统考工作，推进成人教育人才培养方案改革，推进教学大纲、题库等教学资源建设，从公共基础课和专业核心课入手，启动继续教育精品在线课程建设，加大招生宣传力度，力争在校生总规模保持基本稳定，积极开展调研把握继续教育发展新态势。
会议希望，在继续教育学院和函授站的共同努力下，规范办学，规范管理，规避风险，提高效益，提高质量，加强建设，自我完善，将我校的成人高等教育事业推向一个崭新的阶段。
2019年9月4日
河北科技师范学院继续教育学院             2019年9月4日印发
3